latem.) Vides ubique separatam quidem inter se naturas, unientem autem, ut dicit, adorationem et communem auctoritatem nominantem, et solius dignitatis unitatem. Quod autem commune, non utique uni commune est, sed duobus prorsus, vel pluribus, qui seorsum et separatim considerantur. Cur igitur tanta facta est declamatio adversus sermonem recto hæc anathematizantem? Quid absurdum, si, execrabilibus et absurdissimis Nestorii sermonibus piâ dogmata opposentes, de fratrum salute justam curam gessimus? Quoniam dicunt mea verba secum pugnare, et afferunt ad demonstrationem **166** partem epistolæ quam scripsi ad sanctos monachos, opere pretium arbitror et ad hoc convenientia dicere. Dicunt enim quod duas etiam ipse nominavi subsistentias, et sufficere eis ad redarguendum, quod nos idem atque ipsi dicere non renuerimus, qui istud ipsum scilicet putant. Apposita igitur necessario ea parte epistolæ, subinferam post hæc ea, quibus ubique falso nugari velle demonstrantur. Habet autem sic: Itaque quantum ad suam naturam, non sanctificatum est separatim Dei Patris Verbum. Si autem quis existimet eum, qui est ex sancta Virgine natus, unctum esse et sanctificatum solum, et hæc ratione nominatum Christum, proleat et dicat, num sufficiat unctio ad hoc, ut efficiat, quod unctus æqualis gloriæ et majestatis sit cum eo, qui est super omnia, Deus. Quoniam enim Dei Verbum seorsim nominari Christum, Nestorius, novellarum nobis blasphemiarum inventor assidue affirmat; et seorsim Christum alterum, qui ex sancta Virgine genitus est: ut hanc opinionem notarem tanquam improbandam ac temerariam, et a veritate alienam, neque Verbum Dei Patris seorsim consideratum, unctum esse oleo exultationis affirmamus, neque seorsum et privatim ut hominem, et alium Filium ab eo, qui est Verbum ex Deo, eum qui e sancta Virgine; asserimus autem necessarium esse, ut omnes constent unum Christum, incarnatum et hominem factum unigenitum Dei Verbum: «Unus enim Dominus, una fides, unum baptismum». Igitur nulli, qui recte sentire solet, obscurum est, quod vitiant sensum eorum quæ a me scripta sunt, et calumniantur etiam in hoc veritatem. Sed et alio modo culpa vacaret et omni reprehensione, idque merito, scire forsitan, quod alia quidem est secundum naturam propriam caro a Verbo Deo Patre nato, et alius rursus Unigenitus secundum naturæ propriæ rationem. Sed scire hæc, non est dividere naturas post unionem. Jam si quis voluerit sacramenti virtutem exacto mentis oculo considerare, videbit utique quod (sicut dixi in principio) non suam naturam

⁶⁸ Ephes. iv, 5.

Variae lectiones ex codice Segueriano.

^x τὸ δὲ κοινήν, Ἰσως οὐκ ἐννοεῖν κοινήν. ^γ, οὐχ ἐνὶ κοινὸν εἴη. ^z πεποιήνται. ^a ὠνόμασεν. ^b ἀπόχρησιν. ^c αὐτοῖς. ^d ἀσύμφλον. ^e Ἰσως, δὴ. ^f πεφνήτα.

apprehendit Deus existens Verbum, sed semen A
Abrahæ. Non est autem consubstantiale Verbo ex
Deo nato, quod ex semine Abrahæ sanctum corpus,
quod 167 e beata Virgine sumpsit, procedens ho-
mo, ut fratribus similis esset, et appellaretur pri-
mogenitus qui erat unigenitus. Quamvis autem alte-
rius naturæ sit corpus a Verbo Dei Patris; unus tamen
Christus, et Filius, et Deus, et Dominus,
tametsi factus sit caro. Non caret autem damno,
dissolvere veræ unitiōnis modum, et dividere sub-
sistentias a se mutuo se junctas in duos filios, ut
privatim et seorsum sint, habentes autem solum
externam connexionem, et ut in ordine dignitatis.
Quod si naturalem unionem dixerimus, veram in-
telligimus. Habet enim Scriptura divinitus inspirata
hunc morem, hac dictione in hunc sensum uti. Scri-
bit enim alicubi quibusdam divinus Paulus: « Et
eramvis natura filii iræ, sicut et cæteri⁶⁴; » et neu-
tquam dixerit quispiam subsistere naturam divinæ
iræ, ita ut peccatores illius sint soboles: alioqui
prorsus et omnibus modis consentiemus laboranti-
bus insania Manichæorum. Sed ibi, natura, idem
est quod, vere. Non igitur confundentes naturas,
neque ipsas inter se miscentes, sicut dicunt adver-
sarii, naturalem dicimus factam esse unitiōnem; sed
ex duabus rebus dissimilibus, deitate, inquam, et
humanitate, unum factum esse Christum, et Filium,
et Dominum, ubique affirmamus. Demum cum Apol-
linarii dogmatis plane nihil nobis commune est.
Semel enim condemnatos, tanquam veritatem adul-
terantes aversari oportet.

δεῖς παντελῶς ἡμῖν ὁ λόγος· τοὺς γὰρ ἅπαξ κατακεκριμένους, ὡς παραχαράττοντας τὴν ἀλήθειαν, ἀποστρέφειν χρῆ.

ANATHEMATISMUS IV.

Si quis duabus per onis, sive hypostasibus, eas
voces attribuit, quæ in evangelicis et apostolicis
Scripturis passim occurrunt, quæve a sanctis de
Christo, vel ab ipso quoque Christo de seipso dictæ
sunt; et alias quidem homini tanquam seorsum a
Deo Verbo considerato ascribit; alias vero tanquam
Deo convenientes, soli Dei Patris Verbo adaptat;
anathema sit.

Orientalium oppositio.

Congruenter etiam hoc loco illi sua ipsius de-
creta suggerenda sunt. Dixit enim: Quamvis au-
dias quod profecerit ætate et sapientia et gratia⁶⁵,
ne putes sapiens ex incremento factum 168 esse
Verbum Dei: neque rursus illud nugaciter ausis
dicere, quod, proficere in ætate et sapientia et gra-
tia, homini aptabimus. (Verum tametsi neget hoc
loco Scripturæ testimonium, quo docemur, profe-
ctum illum juxta naturam carnis Domini, quæ vi-
debatur, fuisse; nunc tamen non est tempus redar-